Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 60
ISSN 2965-5196

022449532002-1/SSP/MA, inscrita no CPF/RF

024.296.273-45, residente e domiciliado na Cidade de

Campestre do Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO: Jorge

Antonio Vieira de Sena - Pregoeiro; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 08/01/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: ejrxtlvetci20240219150214

Secretária de Planejamento

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 001-2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

005 - 2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 001-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa FRANCISCA MIRANDA

PEREIRA 47226668149 - MEI, inscrita no CNPJ n° nº

27.006.749/0001-00,; OBJETO: Contratação de empresa

especializada para fornecimento de REFEIÇÃO E

MARMITEX conforme especificações do termo de

referência, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração do Município de Campestre do

Maranhão – MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

26.044,00 (Vinte e seis mil e quarenta e quatro reais); Da

vigência: 31 de dezembro de 2024: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N. º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 10:

SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2075 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Infraestrutura NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 -

R$ 30.000,00 UNIDADE 12: SECRECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 15 452 0015 2070 0000 –

Manutenção da Secretaria do Meio Ambiente e Urbanismo

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 -  R$ 20.000,00

UNIDADE 07: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA, TUR. DESP. LAZER DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 13 122 0015 2078 0000 – Manutenção

da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Lazer e

Turismo NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 - R$

15.000,00 UNIDADE 04: SECRECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2008 0000 – Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração NATUREZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica Recurso: 1.500.00 R$ 30.000,00; SIGNATÁRIOS:

Pela CONTRATANTE: Sr. Jasiel de Oliveira Lima, agente

político e pelo CONTRATADO: Sr.ª Francisca Miranda

Pereira, inscrita na cédula de identidade sob o nº

029437662005-6 SSP/MA, inscrita no CPF/RF

472.266.681-49, residente e domiciliado na Cidade de

Campestre do Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO: Jorge

Antonio Vieira de Sena - Pregoeiro; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 04/01/2024

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL
Código identificador: xw9u4mwnvjc20240219110257

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 007-2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº

010/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 007-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria de planejamento. CONTRATADO: TREVO

COMERCIO E SERVIÇOS  , INSCRITA NO CNPJ

Nº38.203.366/0001-30; OBJETO: Contratação de empresa

especializada para o fornecimento de pneus e câmaras de

ar, para manutenção preventiva e corretiva dos veículos

para atender as necessidades da da Secretaria de

planejamento da cidade de Campestre do Maranhão/MA;

VALOR DO CONTRATO de R$ 281.678,00 (Duzentos e

oitenta e um mil e seiscentos e setenta e oito reais Da

vigência: 31 de dezembro de 2024: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 06: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04 122 0019 2018 0000 – Manutenção da Secretaria

Municipal de planejamento NATUREZA: UNIDADE 04:

SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

Página 6/22

Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 60
ISSN 2965-5196

122 0015 2008 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Administração NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Recurso: 1.500.00 - R$ 1.432.448,73 UNIDADE

10: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2075 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Infraestrutura NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Recurso: 1.500.00 - R$ 337.832,57 - UNIDADE

12: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E URBANISMO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 15 452 0015 2070 0000 – Manutenção

da Secretaria do Meio Ambiente e Urbanismo

NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Recurso: 1.500.00 - R$ 89.638,76;  SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr. Jasiel de Oliveira Lima, agente

político e pelo CONTRATADO: Sr. RICHARDSON LIMA

CRUZ, inscrito no CPF/MF n.º 035.275.793-03, residente e

domiciliado na Cidade de Davinópolis /MA;

TRANSCRIÇÃO: Jorge Antonio Vieira de Sena -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 04/01/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: wao7ha1ovzp20240219110245

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 0016/2024 – Pregão Presencial nº

009/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0016/2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: AUTOPOSTO TANQUE CHEIO LTDA

, inscrita no CNPJ nº 50.919.536/0001-83; OBJETO

Contratação de empresa especializada para aquisição de

combustíveis (Óleo Diesel Comum, Diesel S-10 e Gasolina

Comum), com fornecimento de forma fracionada conforme

demanda, para suprir as necessidades de abastecimento das

máquinas e veículos da Administração Direta do Campestre

do Maranhão– MA; VALOR DO CONTRATO; de R$

3.149.595,02 (Três milhões e cento e quarenta e nove mil e

quinhentos e noventa e cinco reais e dois centavos); Da

vigência: 31 de dezembro de 2024: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 08 ;

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 10:

SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2075 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Infraestrutura NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Recurso: 1.500.00 UNIDADE 04:

SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2008 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Administração NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Recurso: 1.500.00 SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Srtª. Jasiel de Oliveira Lima e político e

pelo CONTRATADO: Sr. Eduardo Felipe Pereira Cunha,

CPF/RF 063.264.213-06, residente e domiciliado na cidade

de Campestre do Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: Jorge

Antonio Vieira de Sena - Pregoeiro; Extrato Publicado no

Mural da Prefeitura Municipal Em 04/01/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena
Presidente da CPL

Código identificador: f52whpagwxx20240219140252

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 182/2023– PREGÃO ELETRÔNICO N°

009/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2023–

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento. CONTRATADO:

empresa WC VIAGENS E TURISMO LTDA - ME,

inscrita no CNPJ nº 13.480.254/0001-04; OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviço, sob

demanda, de agenciamento de viagens, compreendendo os

serviços de emissão, reserva, marcação, remarcação e

cancelamento de passagem aérea, nacional para a prefeitura

municipal de Campestre do Maranhão - MA; Valor de R$

16.949,31 (Dezesseis mil e novecentos e quarenta e nove

reais e trinta e um centavos).; Da vigência: 31 de Dezembro

de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 04: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2008 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

Página 7/22